
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTO-
RE INDUSTRIA 18 giugno 2007, n. 601

Accordo di Programma Quadro “Ricerca
Scientifica”. Delibere CIPE n. 17/03 e n. 20/04.
Intervento “Progetti Esplorativi” Ric 001 – Errata
corrige all’allegato 2 alla determinazione n. 13 rep
del 23.01.06.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Il giorno 18 giugno 2007, in Bari nella sede del
Settore; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 218
luglio 1998; 

Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lvo n. 165 del 30 marzo
2001; 

Premesso che: 

Con determinazione n. 13 del 23/01/2006 del
Dirigente del Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie, esecutiva ai sensi di legge e pubblicata nel
BURP n. 18 del 9.02.06, è stata approvata la graduato-
ria del bando di evidenza pubblica in materia di Progetti
Esplorativi di Sperimentazione di cui alla DGR n.
1170/05 – Accordo di Programma Quadro in materia di
Ricerca Scientifica nella Regione Puglia; Accordo di
Programma Quadro in materia di Ricerca Scientifica
nella Regione Puglia; Con DGR n. 589 del 15/05/06,
esecutiva ai sensi di legge, sono state adottate le dispo-
sizioni organizzative e di gestione ed è stato nominato
il Dirigente del Settore Industria e PMI quale
Responsabile dell'APQ Ricerca;

Da un riscontro della documentazione in atti è emer-
so che, per un mero refuso informatico, sono state erro-
neamente attribuite, le seguenti denominazioni: 

PE_015: “Compression per il calzaturiero: studio di
fattibilità per la 3D di componenti (forme, puntali,
linee di stile tomaie) mediante Reverse
Engineering"; 
PE_016: "Studio e sperimentazione di stampi ibridi
per iniezione diretta su tomaia, ottenuti con tecnolo-
gie di prototipazione rapida";

in luogo delle seguenti denominazioni: 

PE_015: “Studio e sperimentazione di stampi
ibridi per iniezione diretta su tomaia, ottenuti
con tecnologie di prototipazione rapida”; 
PE_016: “Time Compression per il calzaturiero:
studio di fattibilità per la modellazione 3D di
componenti (forme, puntali, linee di stile tomaie)
mediante Reverse Engineering" come riportate
nell'allegata Corrige", parte integrante del pre-
sente provvedimento; 

Vista e condivisa la relazione Rel/2007/ ______del 8
giugno 2007 sottoscritta dal Funzionario Responsabile,
con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, propone
di rettificare la dei Progetti Esplorativi PE_015 e
PE_016, come indicato nella Tabella “Corrige”

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L. R. N. 28/01. 

Il presente provvedimento non comporta adempi-
menti di natura contabile in quanto trattasi di mero
atto rettificativo.

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA

Di approvare l'"Errata Corrige" come da allegato
A, parte integrante del presente provvedimento,
concernente la corretta denominazione dei Progetti
Esplorativi PE_015 e PE_016;

Di confermare in ogni altra sua parte la determina-
zione n. 13 Rep. del 23.01.2006 esecutiva ai sensi di
legge; 

Di notificare copia del presente provvedimento ai
soggetti proponenti i Progetti Esplorativi di che trattasi; 

Di disporre la pubblicazione nel BURP;

Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
immediatamente esecutivo. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Avv. Davide F. Pellegrino

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-07-200711914



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 12-07-2007 11915

CIP Titolo Ammissibilità

PE_015 studio di fattibilità per la modellazione 3D di SI
componenti (forme, puntali, linee di stile

CIP Titolo Ammissibilità
Studio e sperimentazione di stampi ibridi per

PE_016 iniezione diretta su tomaia, ottenuti SI

CIP Titolo Ammissibilità
Studio e sperimentazione di stampi ibridi per

PE_015 iniezione diretta su tomaia, ottenuti SI

CIP Titolo Ammissibilità

PE_016 studio di fattibilità per la modellazione 3D di SI
componenti (forme, puntali, linee di stile

Time Compression per il calzaturiero:

tomaie) mediante Reverse Engineering

con tecnologie di prototipazione rapida

con tecnologie di prototipazione rapida

Time Compression per il calzaturiero:

tomaie) mediante Reverse Engineering

ERRATA

allegato A

CORRIGE


